

مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	ساعت شروع: ۱۰ صبح	رشته: ریاضی فیزیک - علوم تجربی	راهنمای تصحیح امتحان نهایی درس: علوم اجتماعی
تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۱۰/۱۰		تعداد صفحه: ۱	پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه
مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی http://aee.medu.ir		دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در دی ماه سال ۱۳۹۸	

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۱	الف) غلط (ب) غلط (ج) غلط (د) غلط	۲
۲	الف) حتمی (قطعی) - احتمالی (امکانی) (ب) کنش - ارزش‌ها (ج) جسم - روح (د) عقاید - ارزش‌ها (ه) یک نسل - در دو نسل	۲/۵
۳	الف - ۲: هنجار اجتماعی ب - ۱: الهی و فطری ج - ۲: پیشگیری از کجروی اجتماعی د - ۴: تحول فرهنگی	۲
۴	الف) نگرانی از پیامدهای کنش (پیامد نا مطلوب) (ب) ضد فرهنگ (ج) ذکر یک ویژگی صحیح اکتسابی و فردی (د) امر به معروف و نهی از منکر (ه) قدرت بدون استفاده از تهدید و با رضایت تبعیت کنندگان	۲/۵
۵	الف) ۴ (ب) ۳ (ج) ۲ (د) ۱	۱
۶	هر جامعه ای به تناسب عقاید و ارزش های خود برخی تحرک های اجتماعی و تغییرات هویتی را تشویق و برخی را منع می کند برخی هویت ها را می پذیرد و برخی را نمی پذیرد.	۱
۷	الف - اگر عقاید و ارزش های یک جامعه مانع آشنایی اعضای آن جامعه با حقیقت انسان و جهان شود دچار از خود بیگانگی حقیقی شده است. ب - اگر فرهنگی که دچار تحول می شود فرهنگی باطل باشد و جهت تغییرات به سوی فرهنگ حق باشد تحول فرهنگی مثبت است.	۲
۸	جوامع اسلامی را به خود باختگی فرهنگی دچار ساخت.	۱
۹	الف: نقد رویکرد تقلیدی به فرهنگ غرب و هویت های کاذب که از این طریق ساخته شده بود. (۰/۵ نمره) ب: کتاب های: غرب زدگی - بازگشت به خویشتن - خدمات متقابل اسلام و ایران - فطرت (ذکر دو مورد به دلخواه کافی است) (هر کدام ۰/۵ نمره)	۱/۵
۱۰	تشابه: هردو به خواست و اراده اکثریت مردم سازمان می یابد. تفاوت: نظام لیبرال دموکراسی هیچ حقیقت و فضیلتی را به رسمیت نمی شناسد و حکومت دنیوی و این جهانی است در حالی که نظام جمهوری اسلامی خواست مردم در ذیل اراده و مشیت الهی شکل می گیرد.	۲
۱۱	وقتی حاملان و عاملان یک فرهنگ بیشتر باشند آن فرهنگ بیشتر گسترش می یابد.	۱
۱۲	وقتی یک جامعه با کاهش یا افزایش جمعیت مواجه می شود نظام سیاسی آن برای حل مشکل جمعیت چاره اندیشی می کند و با همراهی مردم راه حل هایی را به اجرا در می آورد که سیاست های جمعیتی نامیده می شود.	۱/۵
۲۰	"به پاسخ هایی که از نظر مصحح محترم به راهنمای تصحیح نزدیک است نمره تعلق می گیرد."	